Собрание депутатов муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 136
XXIX сессия                                                                             от 15 марта 2013 года
II созыва

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов
МО «Чендемеровское сельское поселение» от 02.11.2007 года № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Чендемеровское сельское поселение»
В связи с приведением решения Собрания депутатов МО «Чендемеровское сельское поселение» от 02.11.2007 года № 86 в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» решает:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» от 02.11.2007 года № 86 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чендемеровское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1) В абзаце 3 части 2 статьи 8 Положения слова «по нормативу 30 процентов» заменить словами «по нормативу 50 процентов»;

2) Часть 1 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Неналоговые доходы бюджета поселения формируются в соответствии со статьями 41, 42 и 46 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в том числе за счет:

доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - нормативу 100 процентов;
доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований;

платы за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, по нормативу 100 процентов.».

2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Чендемеровское сельское поселение»                                                               В.Т. Антропов